
SKEDA E GJYKIMIT NË TRE SHKALLË 

 

Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë i përbërë nga : 

    Xhezair ZAGANJORI   Kryesues 

    Evelina QIRJAKO Anëtare 

    Medi BICI    Anëtar   

      

në dhomën e këshillimit datë 26.02.2015 mori në shqyrtim çështjen administrative Nr. 

02889/2013 Akti, që u përket: 

 

PADITËS:      Gentian Ademi   

I PADITUR:  Drejtoria e Përgjithshme e Burgjeve Tiranë 

OBJEKTI:   -Detyrimin e palës së paditur me pagën e tetë muajve deri në përfundim të 

kontratës së punës. 

 Detyrimin e palës së paditur të më paguajë pagën e dy muajve për 

mosrespektim të procedurës. 

 Detyrimin e palës së paditur për të më paguar me pagën e një viti. 

BAZA LIGJORE:  Neni 32/c i Kodit te Procedurës Civile, ligji nr. 7703 datë 

11.05.1993 “Për sigurimet Shoqërore në Republikën e Shqipërisë”. 

 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë, me vendimin nr. 2767 datë 02.11.2012 ka vendosur: 

Pranimin e pjesshëm të padisë, duke u detyruar pala e paditur të paguajë në favor të 

paditësit dëmshpërblimet si më poshtë: 

Pagën prej datës së ndërprerjes së marrëdhënieve të punës 03.05.2012 deri me datën 

31.12.2012, që do të përfundonte rregullisht kontrata e punës.  

Pagën e tre muajve si dëmshpërblim për zgjidhje të menjëhershme të pajustifikuar të 

kontratës së punës me afat të caktuar. 

 

Gjykata e Apelit Korçë, me vendimin nr. 152 datë 26.03.2013 ka vendosur: 

Lënien në fuqi të vendimit nr. 2767 datë 02.11.2012 të Gjykatës së Shkallës së Parë 

Korçë. 

 

Kundër vendimit nr. 152 datë 26.03.2013 të Gjykatës së Apelit Korçë ka ushtruar rekurs 

pala e paditur, e cila kërkon prishjen e vendimeve të gjykatave dhe rrëzimin e padisë... 
 

*** 

 

Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë mbështetur në nenin 63/a të Ligjit 49/2012 “Për 

organizimin dhe funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin e 

mosmarrëveshjeve administrative”, 

 

V E N D O S I 

 

Lënien në fuqi të vendimit nr.152 datë 26.03.2013 të Gjykatës së Apelit Korçë me 

ndryshimin:  Rrëzimin e padisë në pjesën që i takon dëmshpërblimit me 3 (tre) muaj për 

zgjidhjen e menjëhershme të kontratës së punës. 

Tiranë, më 26.02.2015  

Nr.11241-02889-00-2013 i Regj. Themeltar 

Nr.00-2015-1032 i Vendimit (116) 
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